
Uroczyste Obchody Narodowego Święta Niepodległości
90 lat temu Polska wybiła się na niepodległość. Uroczystości przed pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego w Katowicach
przyciągnęły tysiące świętujących.

Tradycyjnie obchody Dnia Niepodległości odbyły się przed pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego w Katowicach.
Uroczystości poprzedziła msza św. w katowickiej Archikatedrze Chrystus Króla. W homilii arcybiskup Damian Zimoń mówił
m.in.: „Trudno nam dziś wyobrazić sobie wzruszenie, jakie ściskało za gardła naszych przodków, gdy z prawie niczego
powstawała Polska”. Metropolita katowicki przywoływał autorytety moralne, które od czasu odzyskania niepodległości, w
trudnych chwilach wskazywały drogę rodakom – postać kardynała Augustyna Hlonda, kardynała Stefana Wyszyńskiego i
Jana Pawła II. Po mszy św. jej uczestnicy przemaszerowali przed pomnik Józefa Piłsudskiego, odbyły się centralne
uroczystości. Przed pomnikiem, w obecności parlamentarzystów, przedstawicieli władz państwowych, samorządowych,
Sejmiku Województwa, korpusu dyplomatycznego, kompanii honorowych, pocztów sztandarowych, delegacji stowarzyszeń i
organizacji kombatanckich, komendantów i dowódców policji, straży pożarnej, wojska, straży granicznej, harcerzy, szkół i
licznie przybyłych mieszkańców złożono wieńce oraz odczytano apel poległych. My, obecne pokolenie, mimo różnic w
ocenie, spoglądamy z szacunkiem na to, jak nasi przodkowie wykorzystali dar wywalczonej wolności. Dla Polski ze Śląska
płynęły nie tylko dobra ekonomiczne, ale także przykłady nowoczesnego gospodarowania oraz organizacji aktywnego
samorządnego społeczeństwa. Tradycja doświadczeń samorządowego województwa, osiągnięcia tego okresu pokazują
nam, jak Śląsk budował niepodległą Rzeczpospolitą i jak wiele Polska dała naszej ziemi.” – mówił podczas wystąpienia
Bogusław Śmigielski, Marszałek Województwa Śląskiego. Oficjalne uroczystości zakończył przemarsz pododdziałów i
grup delegacji ulicami Powstańców - Wita Stwosza - Jagiellońską - Plac Bolesława Chrobrego. Obchodom Święta
Niepodległości towarzyszy pokaz sprzętu wojskowego na Placu Sejmu Śląskiego. W grupie starych pojazdów wojskowych
znajdą się: 3 transportery opancerzone SKOT, BRDM, Honker, Uaz 469B, Gaz 69, łącznica telefoniczna Star 660, armata
dywizyjna 76 mm z 1943 roku oraz armata przeciwlotnicza 37 mm. Zwiedzający mogą również zobaczyć samolot Iskra a
także KTO Rosomak, dwa Hummery, Ził 157, Star 226, Gaz 51a z przyczepą, Haubica wzór 38 122 mm, czterodrzwiowy
samochód dowódcy – komandorka Gaz 69, Gaz 69M, motocykl K-750 z koszem, motocykl BMW z koszem, Junak z koszem
przeznaczony dla Wojsk Ochrony Pogranicza a także radiostację wojskową na samochodzie Praga i Uaz 469B.
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